

Editör'den,

IMF'nin ekonomik etkileri yıllardır ülkemizin en hararetli tartışma konularından birini teşkil edegelmiştir. IMF'yi bir 'şeytan', 'Batı emperyalizmi'nin bir maşası olarak görüp yaptığı her şeye kesinkes karşı çıkanlar olduğu gibi, bu uluslararası kuruluşun az gelişmiş ülkelere önerdiği reçetelerin iktisadi açmazdan kurtulmanın tek yolu olduğuna inananlar da vardır. Kısaca, birçok konuda olduğu gibi IMF hakkında da peşin hükümlere ve akılcı argümanlardan ziyade hislere dayanan bir sağırlar veya kanlı-bıçaklılar diyalogu fikir hayatımıza egemendir. *Liberal Düşünce*'nin Yaz 2000 sayısı bu mevzuyu soğukkanlı bir tartışmaya açmaktadır. Bu çerçevede, IMF hakkında ilgiyle okuyacağınızı umduğumuz biri çeviri, diğeri telif iki yazıyı size sunuyoruz. İlk yazımız tanınmış iktisatçı Anna J. Schwartz'dan. Yusuf Bayraktutan'ın çevirisiyle sizlere ulaşan yazısında Schwartz IMF'nin fonksiyonlarında zaman içinde görülen değişiklikleri anlatmakta ve bu ünlü kuruluşun hatalarını tartışmaya açmaktadır. Yazar IMF'nin bir nihai ödünç verme mercii olarak rolünün sorgulanması gerektiğine işaret etmektedir. IMF'yle ilgili ikinci yazı Yusuf Bayraktutan'a ait. Bayraktutan yazısını küreselleşme ve kriz çerçevesinde IMF'nin rolü üzerinde yoğunlaştırıyor. Schwartz'la aşağı yukarı aynı görüşü paylaşan yazar, aslında IMF'nin de kendi rolüyle ilgili bir sorgulama sürecine girmekte olduğuna işaret ediyor.

Üçüncü yazımız kamu işletmelerinin ıslah edilmesi ve özelleştirilmesiyle ilgili son derece yararlı ve dikkat çekici bir yazı. Mary M. Shirley'in Ramazan Gözen'in çevirisiyle sunduğumuz bu yazısı KİT'lerin özel sektör kuruluşlarına nispetle neden daha başarısız olduğunu enine boyuna incelemekte. Dünyanın çeşitli yerlerinden bilgiler ve örnekler aktaran Shirley bu sorunun çözümü için gerekli siyasi, finansal ve idari tedbirleri de gayet güzel özetlemekte. Shirley'in arkasından yine bir çevirimiz var, fakat bir başka formatta. Bu bir mülakat. Kendisiyle mülakat yapılan kişi Peru'lu ünlü bir hukukçu ve iktisatçı: Hernando de Soto. *Economic Reform Today* dergisine verdiği mülakatta de Soto özel mülkiyet haklarının garanti altına alınmasının piyasa ekonomisinin var olması ve işleyebilmesi için niye vazgeçilmez olduğunu çok aydınlatıcı bir biçimde açıklamakta. Zevkle okuyacağınıza eminim. Sonraki yazımız yazılarıyla yakından tanıdığınız Güneri Akalın'a ait. Akalın hakkında çok şey konuşulan fakat az şey bilinen piyasa ekonomisini, temel değerleri, araçları ve fonksiyonlarıyla bir makaleden beklenmeyecek kadar derli toplu biçimde özetlemekte.

Muhittin Ataman 'Özalizm: Türkiye'de Yeniden Yapılanma Teşebbüsü' adlı yazısında, yaptığı reformların ne anlama geldiğini ve ülkemiz insanları için ne kadar önemli olduğunu 28 Şubat sürecinde daha iyi kavradığımız Turgut Özal'ın düşünce ve eylem pratiğini irdelemekte. Avusturya İktisat Okulu'nun yaşayan en önemli temsilcilerinden olduğu kabul edilen Israel Kirzner bu sayımızla birlikte dergimizde uzun sayılacak bir misafirlğe başlamakta. Kirzner'in dört kısa yazısı *Liberal Düşünce*'de peşpeşe yayınlayacak ve daha sonra bir başka iktisatçıyla yaptığı tartışmaya yer vereceğiz. İktisat bilginizi geliştirmek istiyorsanız Kirzner'in yazılarını kaçırmamanızı tavsiye ederim. Asya krizi bitti mi? Bittiyse geriye hangi dersler kaldı? Krizin sebepleri nelerdi? Bu soruların cevabını Tahir Büyükkakın'ın 'Asya Krizi Üzerine Hayekçi Bir Analiz' başlıklı yazısında arayabilirsiniz.

Liberal Düşünce Topluluğu bu yılın 28-30 Nisan'ında Ankara'da Birinci Liberal İktisatçılar Kongresi'ni düzenlemiştir. Bu sayımızda Kongre'de sunulan ve bir kitapta toplanacak olan bildirlerin bazılarını yayınlamaya başlıyoruz. İlki, Yusuf Bayraktutan'ın daha önce bahsettiğimiz yazısıydı. İkincisi ise Kemal Çelebi'nin. Çelebi, yazısında ekonomik büyüme sorununu ele alıyor. Piyasa ekonomisinin vazgeçilmezliğine işaret etmekle beraber, gelişmiş ülkelerle gelişmekte olanlar arasındaki farklılığın ortadan kalkmasında piyasa ekonomisinin tamamen kendiliğinden bir mekanizma sağlamaya yeterli olmayabileceğine temas ediyor. George L. Priest bir orijinal yazısıyla karşınızda. 1998 Yazında Washington D.C.'de yapılan Mont Pelerin Topluluğu genel toplantısına sunduğu tebliğinde Priest fakirlikle, ekonomik talihsizlikle mücadelede hükümetlerin mi yoksa piyasaların mı daha etkili ve başarılı olduğunu inceliyor. Ufkumuzu genişletici bir yazı.

Sonuna yaklaştığımız Yaz 2000 sayımızda Zühtü Arslan Anayasa Mahkemesi'nin son sempozyumunda yaptığı konuşmayla karşınızda. Anayasa tartışmalarının alevlenmesine sayılı haftaların kaldığı ve bilgisiz bazı ağızların anayasa değişikliği istemeyi vatana ihanet saydığı şu günlerde ehil bir kalemden anayasa meseleleriyle ilgili bir şeyler okumak gerçekten iç açıcı. Anayasa Mahkemesine büyük katkıda bulunacak açılımların yapıldığı yazısını bir alıntıyla 'iyi yargıç varsa kötü yasa yoktur' diye noktlayan Arslan'a katılmamak mümkün mü? Ve nihayet son yazımız gelecek yıl 200'üncü doğum yılını idrak edeceğimiz büyük filozof Frederic Bastiat'dan yapılan bir çeviri. Bahattin Seçilmişoğlu'nun çevirdiği 'Savaş' adlı parçanın hafızanızda entellektüel bir tat bırakacağına ve sizi Bastiat'dan daha çok okumaya teşvik edeceğine inanıyorum.

Biraz da *Liberal Düşünce*'den haberler... *Liberal Düşünce* bu sayısından itibaren YAYSAT'a ilaveten Dünya Dağıtım tarafından da dağıtılacak. Artık derginizi daha kolay ve daha çok yerde bulabilirsiniz. *Liberal Düşünce*'yi okumayı meraklı ve birey olma bilincine varmış arkadaşlarınıza tavsiye ederek özgürlük mücadelesine katkıda bulunabilirsiniz. Bu arada yenilenen web sayfamızı ve 'Açık Toplum' adlı web dergimizi de <http://www.liberal-dt.org.tr> adresinde ziyaret etmenizi hararetle tavsiye ederim.

Yine ilginç ve yararlı yazıların yer alacağı Güz 2000 sayımızda buluşuncaya kadar açık zihinli ve özgür günler dilerim...